令和６年２月

 中央区卓球連盟加盟 各 位

                                                                          主催 中 央 区

中央区体育協会

                                                                          主管 中央区卓球連盟

令和６年度春季区民体育大会（卓球大会）のご案内

 標記について、下記のとおり開催いたしますので奮ってご参加ください。

 なお、本年度から申込み受付はミングルスにて受付を行っておりますので、参加ご希望の方は所属チームの代

表者(web管理者)を通じてお申込みお手続きのほどよろしくお願いいたします。

 また、会場となる中央区立総合スポーツセンター第２競技場は手狭なため「団体」は中止とし、更に、シング

ルス及びダブルスは男女別に開催することとなりますので、お間違いのないようお願いいたします。

記

１．大会内容（会場はすべて中央区立総合スポーツセンター第２競技場（℡3666-1501））

(１)日 時  ４月２８日（日） 午前９時開場 ９時20分開会式 ９時30分試合開始

種 目  女子シングルス(年代別)

  ・Ｇ＝青 年(18歳以上) ・Ｈ＝ﾌｨﾌﾃｨ(50歳以上) ・Ｉ＝ﾛｰｼｯｸｽﾃｨ(60歳以上)

※ ﾌｫｰﾃｨ(40歳以上)は廃止とする。

(２)日 時  ４月２９日（月・祝） 午前９時開場 ９時20分開会式 ９時30分試合開始

種 目 女子シングルス(年代別)

・Ｊ＝ﾊｲｼｯｸｽﾃｨ(65歳以上)・Ｋ＝ﾛｰｾﾌﾞﾝﾃｨ(70歳以上)・Ｌ＝ﾊｲｾﾌﾞﾝﾃｨ(75歳以上)

      ※ ﾊｲｾﾌﾞﾝﾃｨ(75歳以上)は新設です。

(３)日 時  ５月１２日（日） 午前９時開場 ９時20分開会式 ９時30分試合開始

     種 目 男子シングルス(年代別)

       ・Ａ＝青 年(18歳以上) ・Ｂ＝ﾌｫｰﾃｨ(40歳以上)  ・Ｆ＝ｾﾌﾞﾝﾃｨ(70歳以上)

(４)日 時  ５月２６日（日） 午前９時開場 ９時20分開会式 ９時30分試合開始

     種 目 男子シングルス(年代別)

       ・Ｃ＝ﾌｨﾌﾃｨ(50歳以上) ・Ｄ＝ﾛｰｼｯｸｽﾃｨ(60歳以上) ・Ｅ＝ﾊｲｼｯｸｽｨ(65歳以上)

◎(１)～(４)の参加種目は、年代別の1種目。

◎年齢は令和7年4月1日現在とし、実年齢以下の部に参加することができる。

(５)日 時  ６月１６日（日） 午前９時開場 ９時30分開始

      種 目  男子ダブルス  ◇ 男子一般  ◇ 男子120 (年代別の年齢は60歳以上のペアに限る)

◎混成チームのペアは可とするが、男女混合ペアでの参加は不可。参加種目は1種目。

(６)日 時  ６月２３日（日） 午前９時開場 ９時30分開始

      種 目  女子ダブルス  ◇ 女子一般 ◇ 女子130 (年代別の年齢は60歳以上のペアに限る)

◎混成チームのペアは可。参加種目は1種目。

２．参加資格  令和６年度中央区卓球連盟加盟登録者

３．競技規則  現行の日本卓球協会制定の現行ルールによる｡

４．競技方法 ・シングルスは、３～５名による予選リーグの後、同順位トーナメントを行う。

       ・ダブルスは、３～５組によるブロックリーグ予選の後、同順位トーナメントを行う。

        なお、当日のパートナー変更は認めない。

・ただし、各種目とも参加人数及び参加チーム数により競技方法を変更する場合がある。

５．使 用 球 公認球（ニッタクホワイトプレミアムクリーン）

６．参 加 料 ・シングルス １名１種目 700円 ・ダブルス １組1,400円

７．申  込 (１)方 法 お申込みはミングルスからお手続きをお願いいたします｡

             ※ 添付の手順書をご参照ください

              (２)受付期間 シングル ４月 １日（月）～４月 ５日（金）

              ダブルス  ５月２０日（月）～５月２４日（金）

８．入  賞  各種目とも３位までとし、３．４位決定戦は行わない。なお、シングルスの参加者の少ない種

目は、２位までとし、シングルスの参加者の多い種目には、ベスト８にまで賞品を授与する場

合がある。また、シングルス及びダブルスの２位以下の順位トーナメントの優勝者には賞品を

授与する。

９．注  意 ・試合中は、各選手必ず正しい所属名の記載されたゼッケンを着用のこと。

10. そ の 他 ・第２競技場は試合する選手及び審判のみとし、その他の選手は応援を控えていただき待機場所

として競技場外に折りたたみ椅子を設けますので、そこでの休憩及び昼食をお願いいたします。

お問い合わせ先 chuokuttf@gmail.com

以  上